
REGISTRO GENERALE N. 261 del 02/08/2023 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 261 del 02/08/2023 

DETERMINAZIONE N. 101 del 02/08/2023 
PROPOSTA N. 324 del 02/08/2023 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI  PER  LE  RETI PER LA 

SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO - FASE 3     CUP F47H20004270002  -  
CIG: Z9D3BBBA54 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

− VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

− VISTO lo statuto comunale; 

− VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

− VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

− VISTO   il decreto n. 1 del 02/01/2023  di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica;  

− VISTA 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30.03.2023, esecutiva, di approvazione del Bilancio 

di previsione 2023/2025;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28.07.2022, esecutiva, di approvazione del il 

Documento Unico di           Programmazione (DUP) 2023/2025”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.2023, esecutiva, di approvazione della Nota di 

aggiornamento al il Documento Unico di           Programmazione (DUP) 2023/2025”;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 17.04.2023 di approvazione del PEG 2023/2025”;  

VISTA LA   deliberazione n. 2/32 del 16.01.2020 della Giunta Regionale  con la quale è stato assegnato a 

questo ente un contributo di € 35.000,00 a valere  sui fondi POR FESR 2014-2020 - Asse II Agenda 

Digitale – Azione 2.2.2. Intervento “Reti per la Sicurezza del Cittadino e del Territorio - Fase 3”;  

VISTA la nota prot. 1471 del 03.03.2020 della Direzione Generale degli Affari Generali della Società 

dell’Informazione dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione con la quale 

è stato trasmesso il disciplinare del finanziamento succitato; 

VISTO l’atto di quest'ufficio n.  85 del 03.11.2021 con il quale è stato conferito l'incarico  all'Ing. Carlo 

Verachi, con studio professionale sito in Nuoro in via Ciusa Romagna, 15, per la redazione delle tre fasi 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 261 del 02/08/2023 

progettuali dell’intervento “Reti per la Sicurezza del Cittadino e del Territorio - Fase 3”; 

VISTA la deliberazione G.M. n. 37 del 27.06.2023  con la quale è stato approvato il progetto definitivo 

esecutivo dei lavori per la “Rete per la Sicurezza del Cittadino e del Territorio - Fase 3”; 

VISTO l’atto di quest’ufficio n.  79 del 29.06.2023 con il quale è stato approvata la determinazione a 

contrarre,  per l’affidamento dei lavori dell’appalto dei lavori in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020, modificato 

dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021; 

CONSIDERATO che  la gara si è svolta  avvalendosi   della piattaforma Sardegna CAT,  ed entro le ore 

18:00 del 11.07.2023    è pervenuta l’offerta da parte della ditta Spena computer  s.r.l.,  con sede in 

Nuoro via Verdi, 18, con codice fiscale  e Partita IVA n. 01078040910; 

VISTO il verbale di gara del 02.08.2023   dal quale risulta aggiudicataria per  la gara RdO : rfq_416667– 

Lavori di installazione di un sistema di videosorveglianza all'interno del centro abitato”  la ditta Spena 

computer  s.r.l.,    con sede in Nuoro via Verdi, 18, con codice fiscale  e Partita IVA n. 01078040910,  che 

ha offerto il ribasso del 3,00 %; 

ATTESO che si intendono aggiudicare in via definitiva i lavori relativi alla  “Rete per la Sicurezza del 

Cittadino e del Territorio - Fase 3 - installazione di un sistema di videosorveglianza all'interno del centro 

abitato”  alla ditta Spena computer  s.r.l.,  con sede in Nuoro via Verdi, 18, con codice fiscale  e Partita 

IVA n. 01078040910, con un ribasso del 3,00% sull'importo a base d' asta, per cui l'importo di 

aggiudicazione risulta  pari ad €  22.310,00, oltre € 500,00  per oneri sulla sicurezza. L'importo 

complessivo  del  contratto risulta perciò pari ad € 22.810,00 + I.V.A. al 22 %; 

VISTO la normativa vigente sui contratti pubblici al momento della determinazione a contrarre e più 

precisamente: 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri); 

• il D.L. n. 18/2020 conv. con modif. in Legge 27/2020 (cd. Decreto Cura Italia); 

• il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020; (cd. Decreto Rilancio); 

ACQUISITO ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

TUTTO ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 261 del 02/08/2023 

DI considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

DI approvare gli atti relativi alla gara d'appalto dei lavori per la “Rete per la Sicurezza del Cittadino e del 

Territorio - Fase 3 - installazione di un sistema di videosorveglianza all'interno del centro abitato”  ” 

mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di 

conversione n. 120/2020, modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021; 

DI approvare oggi  il verbale di ammissione e  aggiudicazione definitiva  redatto in data 02.08.2023    dal 

quale risulta aggiudicataria la ditta Spena computer  s.r.l.,    con sede in Nuoro via Verdi, 18, con codice 

fiscale  e Partita IVA n. 01078040910,  che ha offerto il ribasso del 3,00 %, per cui l'importo di 

aggiudicazione risulta pari ad €  22.310,00, oltre € 500,00  per oneri sulla sicurezza. L'importo 

complessivo  del  contratto risulta perciò pari ad € 22.810,00 + I.V.A. al 22 %; 

DI dare atto che per il lavoro di cui in oggetto il codice CIG è Z9D3BBBA54e il CUP è 

F47H20004270002 ; 

DI impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio  

dell’esercizio  2023 le somme di seguito indicate: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 9821/1 Descrizione Reti sicurezza cittadino 

Miss./Progr. 08/01 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2023 

SIOPE  CIG  Z9D3BBBA54 CUP F47H20004270002 

Creditore Spena Computer s.r.l. - Nuoro 

Causale Interventi di installazione di un sistema di videosorveglianza 

Modalità finan. Fondi RAS -  Assessorato degli Affari Generali, 
Personale e Riforma della Regione 

Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 224/2/2023 Importo € 29.530,00 Frazionabile in 12  

 

DI trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

•  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 261 del 02/08/2023 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 324 del 02/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU DOMENICO in data 02/08/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 324 del 02/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA  il 
02/08/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 596 

 
Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 261 del 02/08/2023 con 
oggetto 
 
APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI  PER  LE  RETI PER LA SICUREZZA DEL 
CITTADINO E DEL TERRITORIO - FASE 3     CUP F47H20004270002  -  CIG: Z9D3BBBA54 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da ISTRUTTORE GEOMETRA PORCU DOMENICO il 12/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


